
 

 

 

MANDAATBESLUIT GRIFFIER GEMEENTE HARLINGEN 2024 

De raad van de gemeente Harlingen, 

overwegende dat: 

• de griffier op grond van de Verordening ‘Instructies voor de griffier gemeente Harlingen 2024’, 
danwel enig rechtsopvolgende (wettelijke) regeling, leiding geeft aan de griffie; 

• de raad in voorkomende gevallen binnen (wettelijk) vastgestelde termijnen aan (wettelijke) 
voorschriften moet voldoen of een besluit moet nemen; 

• het niet in alle gevallen haalbaar is deze besluiten tijdig binnen de vergadercyclus van de raad te 
nemen; 

• het op grond van vorenstaande redenen wenselijk is een aantal bevoegdheden van de raad aan 
de griffier te mandateren; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de 
Verordening ‘Instructies voor de griffier gemeente Harlingen 2024’; 

BESLUIT: 

1. Aan de griffier te mandateren: 
a. het nemen van besluiten en verdagingsbesluiten op grond van de Wet open overheid; 
b. het nemen van verdagingsbesluiten met betrekking tot bij de gemeenteraad ingediende 
verzoeken, als bedoeld in artikel 4:14 van de Algemene wet bestuursrecht, en bezwaarschriften; 
c. het nemen van besluiten op grond van de Wet dwangsom en beroep bij niet tijdig beslissen, 
waaronder het vaststellen van de hoogte van de verschuldigde dwangsom na ingebreke- 
stelling; 
d. het doorzenden van stukken, zoals bedoeld in de artikelen 2:3 en 6.15 van de Algemene wet 
bestuursrecht; 
e. de voorbereiding van de onderstaande besluiten in handen te stellen van burgemeester en 
wethouders: 

• Een verzoek aan de raad voor het vaststellen van een bestemmingsplan op grond van de 
Wet ruimtelijke ordening (2008) danwel een omgevingsplan na inwerkingtreding van de  
Omgevingswet; 

• Een bezwaarschrift tegen een besluit van de raad omtrent het vaststellen van een 
bestemmingsplan op grond van de Wet ruimtelijke ordening (2008) danwel een 
omgevingsplan na inwerkingtreding van de  Omgevingswet; 
 

2. Daarbij te bepalen dat: 
a. tot het mandaat mede behoort het afdoen en voeren van correspondentie ter zake van de 
toegekende bevoegdheden, alsmede het (doen) treffen van voorbereidings- en uitvoerings-
handelingen; 
b. de in mandaat te nemen besluiten in overeenstemming dienen te zijn met alle ter zake 
geldende (wettelijke) regelingen, het door de raad en werkgeverscommissie gevoerde beleid en 
niet mogen leiden tot een overschrijding van relevante budgetten. 

 



 

 

3. Bij afwezigheid van de griffier oefent de plaatsvervangend griffier de in dit besluit verleende 
bevoegdheden uit. 
 

4. Alle stukken verband houdende met de uitoefening van dit mandaat worden ondertekend 
namens de raad. 
 

5. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Mandaatbesluit griffier gemeente Harlingen 2024’ en 
treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 20 december 2023.  

De voorzitter,  

De griffier, 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


